EDITAL Nº 009, DE 15 DE MARÇO DE 2018.

Notifica recursos recebidos do Governo Federal.

O MUNICÍPIO DE CAPINZAL, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 2º da Lei nº 9.452, de 20 de março de 1997 e Decreto Municipal nº 005, de 09 de janeiro de 2017, notifica os partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais com sede neste município de Capinzal, da liberação de recursos financeiros provenientes do Governo Federal, a seguir especificados:

	ÓRGÃO PROVENIENTE
	DATA
DO

CRÉDITO
	PROGRAMA E/OU
AÇÃO À QUE SE DESTINA
	VALOR
R$

	Ministério do Turismo
	12/03/18
	Contrato de Repasse nº 772837/2012 - Operação 0389858-89, firmado com Município de Capinzal, assinado em 13/11/2012, no âmbito do Programa Turismo, que tem por objeto “0389858-89 - Construção de Portais nas entradas da cidade e pavimentação asfáltica na Área de Lazer Dr. Arnaldo Favorito”. Do valor recebido, foi suprimida a execução de um Portal, sendo devolvido à União (R$ 114.968,88).

	121.875,00

	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
	13/03/18
	Salário Educação
	116.504,59

	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
	13/03/18
	Repasse para ações de apoio ao Transporte Escolar PNATE – Ensino Médio
	1.093,75

	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
	13/03/18
	Repasse para ações de apoio ao Transporte Escolar – PNATE – Ensino Infantil
	857,60

	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
	13/03/18
	Repasse para ações de apoio ao Transporte Escolar – PNATE - Ensino Fundamental
	4.375,01

Capinzal - SC, 15 de março de 2018.

Nilvo Dorini

Prefeito de Capinzal

Registrado e publicado o presente Edital na data supra.

Ivair Lopes Rodrigues

Secretário da Administração e Finanças